988.
9 Kemal Yavuz; Türk Edebiyatında Mesnevî’den İlk Tercüme Hikâyeler ve Bazı Dikkatler, Uluslararası

ettiğimiz kadarıyla, Mesnevî’yi, yalnız birinci cildi de olsa, bir bütün hâlinde manzum olarak ilk defa tercüme edip
açıklayan Muînüddîn bin Mustafa’dır. O, Mesnevî-i Murâdiyye adlı bu eserini 839/1436 yılında sultan II. Murad
adına yazmıştır.

A. MESNEVÎ-İ MURÂDİYYE’NİN YAZILIŞ SEBEBİ VE YAZILDIĞI TARİH

Mesnevî-i Murâdiyye Sultan II. Murat Hanın isteği üzerine yazılmıştır. Sultanın bu isteğini Muînî bir lütuf olarak
karşılamış ve milletine yapmak istediği hizmeti onun sayesinde gerçekleştirmiştir.

beyitleriyle, Muînî’nin her peygamberin kavimlerine kendi dilleriyle gönderildiğini, Mesnevî’nin ma‘nâ-yı mutlak
olup içinde bulunanların hak olduğunu, bunun için Türkçe açıklayarak mensup olduğu kavme bildirdiğini, ondan her
tabakadan insanın faydalanmasını istediğini anlatır.

Mesnevî-i Murâdiyye 839/1436 yılında yazılmıştır. Şairimiz bunu,

Bu kitâba avn-ıla kıldum şürû‘
Kim budur asl-ı usûl-i her fürû‘

Oldı geçüp yay u kış u yaz u güz
Târihe sekiz yüz otuz tokuz

Ol receb ayında bu ay oldı cem‘
Tâ ola nûrı cemî‘-i cem‘a şem‘

Âhir oldı âhir rebiü’l-âhirün
Âhirinde âhiri bu fâhirün12
beyitlerinde açıkça anlatmaktadır.

Bursa nüshası ise iki ciltten meydana gelmektedir.

Nüsha tavsifi
Bursa nüshası:
I. cilt
Bursa İlk Halk Kütüphanesi, Eski Eserler Kısmı, Ulucami Bölümü, nr. 1664.
Müellif: Muînüddîn bin Mustafa.
Telif tarihi: İkinci cildin hatimesinden anlaşıldığına göre, 839/1435-1436.
Müstensih: Hasan b. Ahmed (vakfiye kaydına göre).
İstinsah tarihi: 841/1437-1438.
Yk. 194, ölç. 278 x 178 mm., st. 18, yazı harekeli talike çalar nesih, cetvelsiz, âharlı kâğıt, krem renginde, şark işi,
yerli olup kalın; sırtı meşin mukavva ciltli.
Birinci cildin zahriyesinde Timurtaş oğlu Umur Beye ait olan 853/1449 tarihli vakfiye görülmektedir:
Eser, 841/1437-1438 senesi Zilhicce ayı başlarında Salı günü istinsahının bitirilmiştir.

Eserin I. cildinin bir başka nüshası İngiltere’de, Cambridge Üniversitesi Kitaplığı’ndadır. Bu nüshanın tavsifi
şöyledir.

Kütüphane: Cambridge Üniversitesi Kütüphanesi
Yk. 204, st.